1

Indicação nº. 055/2013 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Aparecido dos Santos solicita ao
Chefe do Executivo Municipal, senhor João Mattar Olivato, que este
determine ao setor competente da Administração Pública, a tomada de
providência acerca da reforma das tampas das “bocas de lobo” que
estão quebradas no município.

JUSTIFICATIVA

     Justifica-se a presente como forma de dar maior
segurança aos munícipes, pois há muitos locais em que estas tampas
de proteção estão oferecendo riscos aos que transitam  em sua
proximidade, principalmente as crianças que diversas vezes brincam
nas ruas e acabam não vendo que o local não está devidamente
protegido.

Sala das Sessões em 15 de abril de 2013.

Aparecido dos Santos
Vereador